平成 29年 3月 31日

保護者各位

西東京市子育て支援部保育課

給食食材の放射性物質検査の終了について

日頃より西東京市保育行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 西東京市では東日本大震災後、平成 24年 9月 10日から給食に使用された食材の

安全性を確認するため、消費者庁から貸与を受けた放射性物質検査機器により、保

育園の給食食材の放射性物質の検査及び調理済み給食の検査を実施してまいりま

したが、これまでの検査結果において、国の基準値を超える検体が１件も検出され

ていないことから、平成 29年３月 31日をもちまして西東京市が行う検査は終了い

たしました。

 今後は、各都道府県等が行う検査結果や関係諸機関提供の情報を活用することに

より、引き続き安全・安心な給食提供に努めてまいります。